ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
«ВЕСТНИК АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ТЕЛЬВИСОЧНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ» ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА
НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА»

04  марта 2025 года № 3
	ОФИЦИАЛЬНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 3 марта 2025 года № 33
с. Тельвиска

О расторжении договора  на управление многоквартирным домом

Руководствуясь распоряжением Администрации муниципального образования «Тельвисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа от 25.05.2020 № 84 «О признании многоквартирного жилого дома аварийным и подлежащим сносу», принимая во внимание, что с 04.03.2025 дом № 2 по ул.Совхозной в с.Тельвиска Ненецкого автономного округа полностью расселен и выведен из эксплуатации Администрация Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Муниципальному казенному предприятию «Энергия» расторгнуть договор на управление многоквартирным жилым домом, расположенным по адресу: Ненецкий автономный округ, с.Тельвиска, ул.Совхозная, д.2 с 04.03.2025г.
2. Исключить вышеуказанный дом из реестра по управлению многоквартирными домами.
3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному  опубликованию (обнародованию).
Глава Сельского поселения
«Тельвисочный сельсовет»  ЗР НАО                                                                                  Д.С.Якубович

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 04 марта  2025 г.  № 35
Об опубликовании проекта Решения Совета депутатов Сельского поселения
«Тельвисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа
«Об  исполнении местного бюджета за 2024 год»  и проведения публичных слушаний.

В соответствии с Уставом Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, Положением «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в муниципальном образовании «Тельвисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа» утвержденным Решением Совета  депутатов МО   «Тельвисочный сельсовет» НАО от 30 декабря  2013  года № 4, Совет депутатов Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» ЗР НАО постановляет:

1. Опубликовать проект Решения Совета депутатов Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» ЗР НАО «Об  исполнении местного бюджета за 2024 год»  для его обсуждения в информационном бюллетене Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» ЗР НАО.
	2. Установить следующий порядок учета предложений по проекту указанного правового акта:
	3.1. Граждане и юридические лица вправе вносить в Совет депутатов Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» ЗР НАО предложения по проекту Решения Совета депутатов Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» ЗР НАО «Об  исполнении местного бюджета за 2024 год» в течение 10 дней с даты его опубликования. Предложения представляются в письменном виде в двух экземплярах, один из которых регистрируется как входящая корреспонденция  Совета депутатов Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» ЗР НАО, второй с отметкой о дате поступления возвращается лицу, внесшему предложения.
     3.2. Учет предложений по проекту указанного правового акта ведется Советом депутатов  Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» ЗР НАО по мере их поступления.
     4. Установить следующий порядок участия граждан в обсуждении проекта указанного муниципального правового акта:
     4.1.Провести публичные слушания по обсуждению проекта Решения Совета депутатов Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» ЗР НАО «Об  исполнении местного бюджета за 2024 год» с участием жителей Сельского поселения  «Тельвисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа» в порядке и сроки, установленные федеральным законодательством и Положением от 24.06.2022 № 5 «О порядке организации и проведения публичных слушаний в Сельском поселении «Тельвисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа»
	4.2. Публичные слушания провести в 17 часов 00 минут 18 марта  2025 года в здании Администрации Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» ЗР НАО.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава Сельского поселения
«Тельвисочный сельсовет» ЗР НАО                                                                                      Д.С.Якубович

[bookmark: _GoBack]Меры пожарной безопасности при пользовании газовыми приборами
1. Запрещается включать газовые приборы и пользоваться ими детям и лицам, не знакомым с устройством этих приборов.
2. При запахе газа нужно прекратить пользоваться газовыми приборами (выключить).
3. Обнаружение места утечки газа из газопроводов, баллонов или газовых приборов производится специалистами только с помощью мыльного раствора (пены). Во избежание взрыва категорически запрещается использование огня.
4. При ощущении в помещении запаха газа во избежание взрыва нельзя зажигать спички, зажигалки, пользоваться электровыключателями, входить с открытым огнем или с сигаретой.
5. Если утечка газа произошла из открытого крана на газовом приборе, его надо закрыть, тщательно проветрить помещение, и только после этого можно зажигать огонь. В случае утечки газа в результате повреждения газовой сети или приборов пользование ими необходимо прекратить, проветрить помещение и немедленно вызвать аварийную газовую службу по телефону 04.
6. Газовую плиту необходимо содержать в чистоте, не допускать ее загрязнения. Корпуса горелок и их колпачки следует регулярно промывать теплой мыльной водой.
7. Расстояние от газовой плиты до стены (перегородки) должно быть не менее пяти сантиметров; при расположении плиты у горючей стены или перегородки их обивают сталью по листовому асбесту толщиной 3–5 мм.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 04 марта  2025 года № 36
с.Тельвиска

О внесении изменений в постановление.

	В целях совершенствования системы финансирования мероприятий,  установления нормы расходов средств бюджета Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» ЗР НАО, направляемых на организацию и проведение мероприятий, проводимых администрацией Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» Заполярного района  Ненецкого автономного округа, согласно п.п. 1.3. п.1 приложения 1 к постановлению № 9а от 03 февраля 2025 года.

1. Внести изменения в предельные нормы расходов на проведение мероприятий (приложение 2) к постановлению  № 9а от 03 февраля 2025 года, согласно Приложения № 1 к настоящему постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Сельского поселения
«Тельвисочный сельсовет»
Заполярного района
Ненецкого автономного округа                                                                          Д. С. Якубович

Приложение 1
к постановлению администрации
Сельского поселения
«Тельвисочный сельсовет» ЗР НАО
№ 36 от 04 марта 2025 года
Предельные нормы расходов на проведение мероприятий

	№
	Название мероприятия
	Норма расходов на 1 мероприятие, рублей

	1
	 День Защитника отечества (почетные грамоты, благодарственные письма, цветы, организация чайного стола, плакат, наградная продукция с символикой Сельского поселения)

15 000,0

	2
	Международный женский день 8 марта (Приобретение цветочной продукции для поздравления  женщин на торжественном мероприятии; поздравление Почетных жителей женщин).

15 000,0

	3
	Проведение праздничных мероприятий День Победы, в том числе:
 -уличное гуляние, благоустройство (баннеры, стенды);
- открытка поздравительная;
- венки для возложения к памятнику воинам, погибшим в годы ВОВ от тружеников тыла и детей войны (Тельвиска, Макарово);
- продуктовые наборы для тружеников тыла и детей войны к 80-летию со Дня Победы;
- организация праздничного стола на вечер-отдыхе для тружеников тыла и детей войны (Тельвиска, Макарово);
- поздравление тружеников тыла с вручением памятного подарка

	95 600,0

52 000,0
2 100,0
6 200,0

13 800,0

11 500,0

10 000,0

	4
	Проведение мероприятий ко «Дню пожилого человека»:
- открытки с символикой Сельского поселения для поздравления старшего поколения;
-Продуктовые наборы вручаются пожилым людям, которые по состоянию здоровья не могут присутствовать на мероприятии в с.Тельвиска и вд.Устье (14), в д.Макарово (3);
- Организация праздничного стола на вечер-отдыхе для старшего поколения (Тельвиска, Макарово)
	31 900,0

11 700,0

10 200,0
10 000,0

	5
	Юбилеи Сельского поселения (почетные грамоты, благодарственные письма, цветы, организация чайного стола, плакат, наградная продукция с символикой Сельского поселения)
	190 000,0

	6
	Юбилеи населенных пунктов Сельского поселения  (почетные грамоты, благодарственные письма, цветы, организация чайного стола, плакат, наградная продукция с символикой Сельского поселения)
	350 000,0

Информационный бюллетень № 3 от 04.03.2025г. Издатель: Администрация Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» ЗР НАО и  Совет депутатов Администрации Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» ЗР НАО. Село Тельвиска, редактор Слезкина Г.А.  Тираж  20 экз. Бесплатно. Отпечатан на принтере Администрации Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» ЗР НАО.